2022 年 2 月 4 日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口  真一

(コード：6929 東証第一部)

問 合 せ 先 経 理 部 担 当

執 行 役 員

本城  圭

（TEL.0857-53-3838）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2021年5月7日に公表しました中期経営計画に関し、下記のとおり見直しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１. 見直し後の計画等

                               (単位：百万円)

2020年度

(実 績)

2021年度

(実 績)

2022年度

(予 想)

2023年度

(計 画)

2024年度

(計 画)

2025年度

(計 画)

売上高 17,116 21,358 22,500 24,000 25,600 27,000

営業利益 2,846 3,380 4,200 4,500 4,800 5,100

営業利益率(%) 16.6 15.8 18.7 18.8 18.8 18.9

 親会社株主に帰属する

当期純利益
2,133 2,817 3,300 3,500 3,800 4,000

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。なお、開示すべき重要な事項が発生した場合は速やかに

公表いたします。

２. 見直しの理由

 当社は、最近の業績動向等について検討した結果、2021年5月7日に公表しました中期経営計画の見直しを行

うことといたしました。

修正の背景は、車載安全向けセンサや防犯用カメラ付きセンサ、また、世界的な脱炭素化に伴い電気自動車

に使用される電流センサの受注が今後も好調に推移することが見込まれるため当初計画の見直しを行いました。

今後の世界的な半導体不足の影響、未だ新型コロナウイルス感染症の影響長期化など、当社を取り巻く事業

環境の変化などリスク要因、また、各種施策の進捗状況等勘案し中期経営計画の見直しをいたしましたのでお

知らせいたします。

以上